
71 

 

2022-23 年度 ROTARY CLUB OF TOYOKAWA HOI CLUB WEEKLY 

 

 

 

 

 

 

クラブテーマ：リラックス・ロータリー ～親睦と奉仕、肩の力を抜いて～ 

会長／樅山修一 幹事／細井勉 会報委員会／大仁孝泰・鈴木卓也   例会／毎週火曜日 12：30 豊川商工会議所  

事務局／豊川市豊川町辺通 4-4 豊川商工会議所会館内 ℡0533-86-2535 Fax0533-86-8889 HP：http://toyokawahoi.tank.jp/ 

本年度第２２回 通算１７０１回 

２０２３年１月１０日（火） 
出席報告 

会員総数 出席者数 出席率 12/13 修正出席率 

７２名 ４９名 ７３．１％ ６７．７％ 

 ゲスト：（なし）  ビジター：メークアップ受付１名 

 



72 

 

★会長あいさつ          樅山修一会長 

明けましてお

めでとうござ

います。本年も

よろしくお願

いします。大変、

穏やかで晴れ

やかな正月三

が日でありま

した。皆さんもよい正月を過ごされたことと思いま

す。新年、第一回目の例会を豊川稲荷で開くことが

出来まして、また、皆様の元気なお顔を拝見するこ

とが出来、とても喜ばしいことだと思っています。

1 月はロータリー年度、後半のスタートです。前半

同様、皆様のご協力をお願いいたします。 

 今年はウサギ年ということですが、十二支は植物

が種から芽を出し、成長し、実をつけ、やがて枯れ

て種に生命を閉じ込めるという植物の循環サイクル

を表していると言われます。4 番目の卯の年は種を

蒔いて芽を出した植物の、茎や葉が大きく育って地

面を覆い、目に見えて大きく成長を伺える時期だそ

うです。またウサギは沢山の子供を産むことから豊

穣、子孫繁栄のシンボルになっています。よく飛び

跳ねることから、飛躍の年と言われております。 

 未だコロナは終焉せず、ロシアのウクライナ侵攻

も終わらず、エネルギー高、物価高という厳しい世

の中ですが、今年一年、皆様のお力によって飛躍の

年となることを祈念申し上げご挨拶とします。 

 また、本日は鈴木博会員がご出席ですのでクラブ

から喜寿のお祝

いを贈呈させて

頂きます。おめ

でとうございま

す。 

 

 

 

★幹事報告            細井 勉幹事 

例会臨時変更のお知らせ 

1月17日職場見学例会について 

2月3日合同節分例会について 

 

 

 

★豊川閣妙厳寺ご住職ご挨拶  福山憲隆住職 

豊川宝飯ロー

タリークラブ

ご一同様、あ

けましておめ

でとうござい

ます。よく当

山にお越し下

さいました。

誠にありがとうございます。厚く御礼申し上げます。

また、旧年中は、当山に格別のご高配を賜りました

こと、誠に有難く感謝申し上げます。どうぞ、本年

も相変わりませんよう何卒宜しくお願い致します。

コロナ禍という時代が続いておりますが、我々とし

てはこれも真実の時代となってしまいます。どうか

本年、皆様方で乗り切りまして栄えある年、良き年

になりますこと、また当山の本尊であります千手観

音菩薩様、また皆様方がご祈祷をお受けになられま

した鎮守・豐川吒枳尼眞天（とよかわだきにしんて

ん）様をはじめ、当山の諸仏、諸菩薩、禅師様、仏

典冥護がありますことご祈念申し上げ挨拶とかえさ

せて頂きます。どうぞ本年もよろしくお願い申し上

げます。 

★会食 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会報担当：大仁孝泰・鈴木卓也 


